(Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS). 

18. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA FORMAÇÃO DO PREÇO DE REFERÊNCIA  

18.1.  Conforme valores presentes na tabela SIGTAP – SUS. 

19. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

19.1. O custo estimado da contratação é de R$ 903.038,60 (novecentos e três mil, trinta e oito reais 
e sessenta centavos). 

19.2. Certifico que a pesquisa de preço foi realizada nos termos das normas estabelecidas no art. 23 
da lei federal nº 14.133/21, Parágrafo 1º, Incisos I, II e III, adotados de forma combinada.  

20. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.